
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Tροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θωμά 
Κουτσού, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ.  111610/N1  (1)

Tροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχο-
λείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222). 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
4. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου 
και Κέντρου Ξένων Γλωσσών» (Β’ 3324).

6. Την υπό στοιχεία Φ2Α/167885/Δ5/06.11.2013 
(Β’ 339/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - 

Δημοτικού, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία 150409/Ν1/04.11.2020 (Β’ 5037) και 127334/Ν1/
8.10.2021 (Β’ 4805) όμοιές της.

7. Την από 15.02.2023 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/12265/16.06.2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’  αρ. 4818/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση ότι δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/167885/Δ5/
06.11.2013 (Β’ 339/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 150409/Ν1/04.11.2020 (Β’ 5037) και 127334/Ν1/
8.10.2021(Β’ 4805) όμοιές της, ως προς τον αριθμό των 
αιθουσών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα αυτών, ως 
εξής:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Μ. ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτι-
κού - Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημο-
τικού Σχολείου για οκτώ (8) αίθουσες διδασκαλίας, 
πέντε (5) εκ των οποίων στον πρώτο όροφο, δύο (2) 
δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών/τριών, δύο (2) δυ-
ναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών και μία(1) 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/τριών. Επί-
σης, στο ισόγειο δίνονται τρείς (3) αίθουσες διδασκα-
λίας, μία(1) εκ των οποίων δυναμικότητας είκοσι (20) 
μαθητών/τριών και δύο (2) δυναμικότητας είκοσι έξι 
(26) μαθητών/τριών. Επίσης, στον πρώτο όροφο δίνεται 
και ένα (1) εργαστήριο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5919

66553

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.11 13:50:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Τεύχος B’ 5919/11.10.2023ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66554-66556

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό 
σχολείο -ΠΑΙΔΙΚΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ» με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. τον Παπασταματίου Σταμάτιο.

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό 
Σκύρου 16, στο Χαϊδάρι Αττικής. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 111774/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θωμά 

Κουτσού, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Αριστοτε-

λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε. της παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων, Σύσταση, κα-
τάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματει-
ών, Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέ-
σεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08.06.2018 (ΑΔΑ: 
60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊ-

σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. Την υπ’ αρ. 30271/30.05.2014 (Β’ 1586) απόφαση του 
Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης (Α.Π.Θ.) για την ένταξη του Θωμά Κουτσού, υπαλλή-
λου Ι.Δ.Α.Χ., σε θέση μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Γεωπονίας της Σχο-
λής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Α.Π.Θ. με γνωστικό αντικείμενο «Γεωπονία» .

5. Την υπ’ αρ. 16818/07.03.2017 (Γ’ 258) απόφαση του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ. για την αυτοδίκαιη κατάταξη του 
Θωμά Κουτσού στην καταληκτική βαθμίδα Α’, ως Ε.ΔΙ.Π.

6. Την υπ’ αρ. 3123/24.02.2023 συνεδρίαση της Συ-
γκλήτου του Α.Π.Θ. σχετικά με την έγκριση του Μητρώ-
ου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Γεωπονίας 
του Ιδρύματος.

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 948/
17.05.2023 (Θέμα 6ο) συνεδρίασης της Συνέλευσης του 
Τμήματος Γεωπονίας του Α.Π.Θ., με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως 
άνω μέλους Ε.ΔΙ.Π., λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αρ. 135/
10.04.2023 σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τομέα 
Εγγείων Βελτιώσεων, Εδαφολογίας και Γεωργικής Μηχα-
νικής του ανωτέρω Τμήματος του Ιδρύματος.

8. Την υπ’ αρ. 132/05.04.2023 αίτηση του Θωμά Κου-
τσού, μέλους Ε.ΔΙ.Π., προς το Τμήμα Γεωπονίας του Α.Π.Θ. 
για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

9. Το υπ’ αρ. 74294/02.06.2023 (υπό στοιχεία εισερχ. 
εγγράφου Υ.ΠΑΙ.Θ.A. 64313/Ζ2/08.06.2023) διαβιβαστικό 
έγγραφο του Α.Π.Θ. με τα συνημμένα του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Θωμά Κουτσού του Μιχαήλ, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, στο 
Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, από «Γεωπονία» σε «Γεωπλη-
ροφορική στη Γεωργία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

*02059191110230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


